11
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.10.2015

№ 976-п
г.Нефтеюганск
Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска

мероприятий, посвящённых празднованию  48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска
В соответствии с постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска», от 29.10.2013 № 1218-п «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие сферы культуры  города Нефтеюганска  на 2014-2020 годы», от 16.01.2015 № 7-п «Об утверждении годового плана официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2015 году», в целях обеспечения условий для удовлетворения духовных запросов и организации досуга горожан администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить:
1.1.Программу городских  мероприятий, посвящённых празднованию             48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска, согласно приложению 1 к постановлению.

1.2.План подготовки и проведения  городских мероприятий, посвящённых празднованию 48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска, согласно приложению 2 к постановлению.
2.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 1, 2 к постановлению.
3.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами (Кузнецов Е.В.) организовать взаимодействие с отделом Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (Белоус В.П.) по вопросам обеспечения охраны общественного порядка 17.10.2015 во время проведения мероприятий, посвящённых празднованию                 48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска, согласно приложениям 1, 2 к постановлению.
4.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска (Чертов В.А.) организовать взаимодействие с федеральным государственным казенным учреждением                 «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (Котомчанин Н.Н.) по вопросам обеспечения  противопожарной безопасности во время проведения 17.10.2015 мероприятий, посвящённых празднованию 48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска, согласно приложениям 1, 2 к постановлению.
5.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.Е.Михалеву.

Глава  администрации города                                                                В.А.Арчиков
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 09.10.2015 № 976-п
Программа
городских мероприятий, посвящённых празднованию
48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Праздничный концерт, посвященный празднованию 48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска
	16.10.2015
18.00 часов
	Культурный центр «Обь»
	Комитет культуры

администрации города Нефтеюганска
(Ташкевич Л.Ю.) Департамент по делам администрации города Нефтеюганска
(Нечаева С.И.)

	2.
	«По-настоящему рядом» - проект инновационной спортивной зоны. 3 шатра для семейного досуга: фотобудка с визуальными эффектами, очки виртуальной реальности, мастер-классы, спортивные развлечения и др.
	17.10.2015 с 11.00 до 17.00 часов

	Площадь Юбилейная
	Комитет культуры

администрации города Нефтеюганска
(Ташкевич Л.Ю.)

Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»
(Шадрин О.В.,

по согласованию)

	2.
	Историко-познавательный турнир «Нефтеюганск рожден не по указу»
	19.10.2015

18.00 часов
	Художественная галерея «Метаморфоза»
	Комитет культуры

администрации города Нефтеюганска
(Ташкевич Л.Ю.)

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 09.10.2015 № 976-п
План
подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых празднованию
48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка сценариев праздничного концерта, историко-познавательного турнира «Нефтеюганск рожден не по указу»
	с 06.10.2015
	Комитет культуры администрации города Нефтеюганска
(Ташкевич Л.Ю.)

	2.
	Организация работы ведущего, музыкального, звукотехнического сопровождения, проведение мероприятий: праздничного концерта, историко-познавательного турнира «Нефтеюганск рожден не по указу»
	16.10.2015,

19.10 2015
	Комитет культуры администрации города Нефтеюганска
(Ташкевич Л.Ю.)

	3.
	Размещение предварительной  информации о  проведении мероприятий в средствах массовой информации.
	с 12.10.2015
	Информационно-аналитический отдел  аппарата Думы города Нефтеюганска

(Калаганова А.М.,

по согласованию)

	4.
	Освещение городских мероприятий, посвящённых празднованию

48-й годовщины со Дня образования города Нефтеюганска  в СМИ
	16.10.2015

	5.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятий
	17.10.2015
	Отдел Министерства внутренних дел по городу Нефтеюганску
(Белоус В.П., по согласованию)

Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»(Шадрин О.В.,

по согласованию)

	6.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности согласно программе  мероприятия «По-настоящему рядом»

	7.
	Монтаж/демонтаж оборудования (шатры, палатки)
	16-17.10.2015
	Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»(Шадрин О.В.,

по согласованию)

	8.
	Уборка территории городской площади до и после проведения мероприятия.
	17.10.2015

	Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»

(Шадрин О.В., по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	9.
	Обеспечение взаимодействия по вопросам противопожарной безопасности в период проведения мероприятия на городской площади

	17.10.2015
	Федеральное государственное казенное учреждение  «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»
(Котомчанин Н.Н., по согласованию)

Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»

(Шадрин О.В., по согласованию)

	11.
	Обеспечение здоровья  и безопасности граждан в период проведения мероприятия на городской площади

	17.10.2015
с 11.00 до
17.00 часов

	Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»

(Шадрин О.В., по согласованию)

	12.
	Организация и проведение мероприятий согласно программе городских мероприятий
	15-17.10.2015
	Комитет культуры администрации города Нефтеюганска
(Ташкевич Л.Ю.)
Департамент по делам администрации города Нефтеюганска
(Нечаева С.И.)

Сургутское региональное отделение Уральского филиала ПАО «МегаФон»

(Шадрин О.В., по согласованию)